
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100380

380

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

Torna público que realizará Pregão Presencial sob Critério de Julgamento
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de serviços de conexão à internet (SCM) na
Sede e zona rural deste Município. Abertura: 24/10/2022, às 09h. Edital disponível em:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao e na
Prefeitura. Inform: (77) 3491-2921.

São Félix do Coribe - BA, 7 de outubro de 2022.
FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
adequação incluindo construção de arquibancada e cobertura da quadra poliesportiva
localizada no bairro da Babilônia no Município de São Francisco do Conde Ba. LOCAL E
DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, Prefeitura
Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, nº41, Centro, São
Francisco do Conde às 09:h30min do dia 04 de novembro de 2022. OBSERVAÇÃO: O edital
e seus elementos constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para
aquisição e consulta no sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde/Ba.
Informações através do Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail
infra.cosel@gamil.com.

São Francisco do Conde-BA, 10 de setembro de 2022
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente da COSEL/SEINFMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0020/2022
Contrato: nº 0761/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: CURITIBA COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP, CNPJ nº 47.270.248/0001-36, valor da Proposta para o
Item 01 de R$2.919,56 (dois mil e novecentos e dezenove reais e cinquenta e seis
centavos), valor da Proposta para o Item 05 R$3.564,00 (três mil e quinhentos e sessenta
e quatro reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017 / 2.019 / 2.051
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00 / 29. Signatários: pela Contratante: Hipólito
Rodrigues Silva Gomes e Norberto Gonçalves de Oliveira, Pela Contratada: José Salésio
Muniz do Amaral. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Baterias novas, seladas,
livres de manutenção, com selo de certificação de conformidade do produto, através das
portarias INMETRO Nº 299/2012 e 199/2015, com objetivo de atender os diversos setores
na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel-
BA. Vigência: De 28 de Setembro de 2022 a 28 de Setembro de 2023. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 28
de Setembro de 2022, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta
Prefeitura para conhecimento geral.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que a decisão referente a fase de

habilitação da Concorrência Pública sob o n.º 0002/2022, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para
adequação de estrada vicinal no Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Caixa
Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de acordo com as especificações constantes
no Termo de Referência, Memorial Descritivo e projeto básico, que trata sobre os
documentos de habilitação das empresas participantes do certame, encontra-se disponível
e publicada no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da
Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 055/2022, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser
realizada no dia 25 de outubro de 2022 às 10:00 (DEZ) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 967213.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 056/2022, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser realizada no dia 25 de outubro de 2022 às 14:00
(QUATROZE) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 967220.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 057/2022, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, a ser
realizada no dia 26 de outubro de 2022 às 14:00 (QUATROZE) horas, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 967232.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 058/2022

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que em virtude de
problemas de saúde da Pregoeira, a Licitação na modalidade Pregão Presencial no 058/2022,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, CONFORME PRECONIZA A LEI
MUNICIPAL 741/2010 E RESOLUÇÃO DO CMAS 08/2022 QUE REGULAMENTA OS BENEFÍCIOS
EVENTUAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, conforme especificações
constantes no Termo de Referência e anexos, a ser realizada no dia 24 de outubro de 2022 às
10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis através do
site:http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.

São Gonçalo dos Campos - BA, 10 de outubro de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 025/2022. Processo Administrativo nº 175/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de Ampliação do Sistema Público de Abastecimento de Água no Município de Sento Sé/BA,
conforme Convênio nº 4034/2017 - Plataforma Mais Brasil nº 859873/2017, celebrado
entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Sento Sé - Bahia. Sessão
de Abertura: às 10:00 horas do dia 01/11/2022 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através
do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 10 de Outubro de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços de Publicidade e
Propaganda Volante em Caros de Som para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão disputa dia 24.10.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

Objeto: Contratação de empresas para o Fornecimento de Materiais e Utensílios
para Auxílio Natalinos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão disputa dia
24.10.2022 às 15:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços de Reposição de
Peças, Instalação e Manutenção de Equipamentos para o município de Serra do Ramalho/Ba.
Início da sessão disputa dia 24.10.2022 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais para
Dessalinização de Água para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 24.10.2022 às 10:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 10 de Outubro de 2022.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5249/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 966019
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Registro de Preços para contratação de empresa especializada em aquisição de
ELETRODOMÉSTICO em atendimento as entidades educacionais da Rede Pública de Ensino
da Cidade de Simões Filho-BA, de acordo com as especificações, quantidades estimadas
descritas no ANEXO I e demais condições constantes neste Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço valor GLOBAL do Lote. Com tratamento diferenciado para ME/EPP/CO O P .
Data: 25/10/2022 às 09hs30min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL
ou telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoese.com.br.

Simões Filho (BA), 10 de outubro de 2022
VAGNER MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022. Espécie: PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO nº 061/2022, prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três) meses objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA
DO ESTADIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME CONVENIO Nº
55/2022 - SUDESB,. Vigência: 16/09/2022 a 16/12/2022. Empresa Contratada: ONIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 09.330.539/0001-83.
Fundamentação: Artigo 65, da Lei nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 141-2022, Processo Administrativo: 1917/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de Postes de Concreto Armado, a fim de atender às demandas
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 26/10/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 142/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 142-2022, Processo Administrativo: 1921/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




